
Quinta-feira, 19 de dezembro de 2019 ●6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROMARIA/MG
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 045/2019 - RP 020/2019

O município de Romaria/MG, através da comissão permanente de licitação, torna público

que às 09:00 horas do dia 06 de janeiro de 2020, na sede da Prefeitura Municipal de

Romaria/MG, estará realizando Pregão Presencial através de Registro de Preços para

aquisição de combustíveis em geral, destinados a veículos e máquinas da frota municipal.

O edital completo com todas as informações se encontra à disposição no setor de

licitação. Maiores informações pelo tel.: (034) 3848-1110, horário das 08:00 às 17:00

horas - Nathana Delfino Borges Cruz - Pregoeira, 18 de dezembro de 2019.

PREFEITURA DE BRASÍLIA DE MINAS/MG
AVISO DE LICITAÇÃO: O MUN. DE BRASILIA DE MINAS/MG torna
público a abertura do Proc. Lic. 139/19, Preg. Pres. 74/19, Reg. de preços
p/ futura e eventual aquisição de pó traçado e emulsão asfáltica RL-1C.
Sessão: 13/01/2020 às 08hs. Edital www.brasiliademinas.mg.gov.br e e-
mail licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br. Pregoeira Oficial Alice Mara
Souza eSilva. PREFEITURA DE SETE LAGOAS

Pregão 070/2019 – O Núcleo de Licitações e Compras torna público
aos interessados que será realizado Processo Licitatório na
modalidade de Pregão Presencial n° 70/2019 cujo objeto é Aquisição
deAquisiçãode veículo tipo pick-up zero quilômetro para uso do setor
daGuardaMunicipal.Credenciamento e Recebimento dos envelopes
até as 08h45min do dia 07/01/2020 no Núcleo de Licitações e
Compras (Travessa Juarez Tanure, nº 15 / 4º andar - Centro). Sessão
para abertura de envelopes e julgamento às 09h00min do dia
07/01/2020. O edital estará à disposição dos interessados no prédio
do Núcleo de Licitações e Compras e no site da Prefeitura Municipal
de Sete Lagoas, endereço: www.setelagoas.mg.gov.br. Informações:
(31) 3779-3700.AdéliaFigueiredoCarvalho.Pregoeira.

PREFEITURA DE PATOS DE MINAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 011/2019 –
PROCESSO Nº 197/2019 – Adjudico em favor do licitante
HIDROSTUDIO ENGENHARIA S/S vencedor do certame (item
34.528) com o valor total global de R$ 2.595.677,64 (dois milhões,
quinhentos e noventa e cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais e
sessenta e quatro centavos). Conforme devidamente fundamentado
no parecer da Advocacia-Geral do Município, e posteriormente
analisado pela Controladoria Geral do Município, homologo o
processo em referência para que produza seus efeitos jurídicos e
legais. Patos de Minas, 17 de Dezembro de 2019. Milton Romero da
RochaSousa –Secretário deAdministração.

PREFEITURA DE SETE LAGOAS
Convite n° 23/2019–ONúcleode LicitaçõeseCompras, torna público
aos interessados que será realizado Processo Licitatório na
modalidade de Convite n° 23/2019 cujo objeto é contratação de
empresa para realizar serviços diversos nas escolas municipais.
Credenciamento e Recebimento dos envelopes até as 08h45min do
dia 07/01/2020 no Núcleo de Licitações e Compras (Travessa Juarez
Tanure, nº 15 / 4º andar - Centro). Sessão para abertura de envelopes
e julgamento às 09h00min do dia 07/01/2020. O edital estará à
disposição dos interessados no prédio do Núcleo de Licitações e
Compras e no site da Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, endereço:
www.setelagoas.mg.gov.br. Informações: (31) 3779-3700. Aparecida
MariaDuarteBarbosa.Presidente daComissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRUPIARA/MG
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019

O município de Grupiara/MG, através da comissão permanente de licitação,
torna público que às 09:00 horas do dia 14 de janeiro de 2020, na sede da
Prefeitura Municipal de Grupiara/MG, estará realizando tomada de preço para
execução de obras de construção de uma quadra poliesportiva e uma piscina de
hidroginástica de acordo o plano de trabalho 34013/2018 operação 1058864-
65/2018 ministério do esporte/caixa federal. O edital completo com todas as
especificações e informações se encontra a disposição no departamento de
licitação pelo tel. (034) 3844-1369, horário das 08:00 às 16:00 horas -
Ludmilla Machado Costa - Presidente da CPL, 18 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRUPIARA/MG
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 038/2019

O município de Grupiara/MG, através da comissão permanente de licitação,
torna público que às 13:00 horas do dia 14 de janeiro de 2020, na sede da
Prefeitura Municipal de Grupiara/MG, estará realizando pregão presencial
para aquisição de 01 (um) caminhão pipa com capacidade mínima de 6.000
litros de acordo com as especificações contidas no edital e no plano de trabalho
SIGCON - 1017/2019. O edital completo com todas as especificações e
informações se encontra a disposição no departamento de licitação pelo tel.
(034) 3844-1369, horário das 08:00 às 16:00 horas - Ludmilla Machado
Costa - Pregoeira, 18 de setembro de 2019.PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ - MG

Processo Licitatório n°: 153/2019, na modalidade Tomada de Preços n°:
013/2019. EXTRATO DE CONTRATO – Objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para execução da
obra de reforma da cozinha e refeitório daEscolaMunicipal Irmã Luiza de
Marilac, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de
Educação de Dores do Indaiá – MG, nas condições de execução
descritas neste edital e anexos.APrefeituraMunicipal deDores do Indaiá
torna pública a assinatura do contrato n°: 101/2019, CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá-MG – CONTRATADA: RATES
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 18.294.309/0001-05. No valor total de
R$ 23.981,80 (vinte três mil novecentos e oitenta e um reais e oitenta
centavos).Márcia FonsecaGalvani –Presidente daCPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ - MG
Processo Licitatório n°: 153/2019, na modalidade Tomada de Preços
n°: 013/2019. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO –
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para execução da obra de reforma da cozinha e refeitório
daEscolaMunicipal Irmã Luiza deMarilac, ematendimento à demanda
da Secretaria Municipal de Educação de Dores do Indaiá – MG, nas
condições de execução descritas neste edital e anexos. A Prefeitura
Municipal de Dores do Indaiá - MG torna pública a homologação e a
adjudicação do processo em epígrafe para a empresa: RATES
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 18.294.309/0001-05. No valor total
deR$ 23.981,80(vinte trêsmil novecentos e oitenta e um reais e oitenta
centavos).Márcia FonsecaGalvani –Presidente daCPL.

PREFEITURA DE PONTE NOVA/MG
Resultado de Licitação. Processo Licitatório nº 099/2019,
Concorrência 001/2019. A Prefeitura Municipal de Ponte Nova - MG
torna público para o conhecimento de quantos possam interessar que
está publicando o resultado da fase de propostas referente ao
Processo Nº 099/2019 - Concorrência Nº 001/2019 cujo objeto é
Outorga de Concessão Onerosa do serviço de exploração,
administração e operacionalização do Sistema de Estacionamento
Rotativo Remunerado pago no Município de Ponte Nova. A empresa
TI. MOB Tecnologia e Soluções em Mobilidade Ltda ME, apresentou
proposta de preço inferior à proposta da empresa vencedora,
tempestivamente, na forma da lei, sendo portanto adjudicado o objeto
em seu favor, no valor unitário de R$ 1,67 (Um real e sessenta e sete
centavos). Publique-se.WagnerMolGuimarães (PrefeitoMunicipal).

Extrato de publicação do resultado final
EDITAL Nº 01/2019 - Processo Seletivo Simplificado provimento de
vagas para contratação temporária da Prefeitura Municipal de Santa
Luzia - SecretariaMunicipal deEducação.
O Exmo. Sr. Christiano Augusto Xavier Ferreira, DD. Prefeito do
Município de Santa Luzia e a Fundação de Desenvolvimento da
Pesquisa – FUNDEP, no uso de suas atribuições legais, e nos termos
do Edital 01/2019, tornam público o RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo Simplificado, para cargos de Nível Superior, Médio do Quadro
de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação de Santa Luzia. A
íntegra dos resultados será divulgada, nos endereços eletrônicos
www.santaluzia.mg.gov.br ewww.gestaodeconcursos.com.br.

Santa Luzia, 19 de Dezembro de 2019.
Christiano Augusto Xavier Ferreira
Prefeito do Município de Santa Luzia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG

PREFEITURA DE JUVENÍLIA/MG
A PREFEITURA DE JUVENILIA-MG,
torna público ERRATA nos seguintes
termos: extrato do contrato administrativo
036/2019, contratado Wilson de Matos
Silva, CPF 034.830.276-29, onde se
lêVigência 07/10/2018 a 07/10/2020 leia-
se 07/10/2019 a 07/10/2020.

PREFEITURA DE JUVENÍLIA/MG
A PREFEITURA DE JUVENILIA-MG,
torna público ERRATA nos seguintes
termos: Processo Licitatório 061/2019,
Concorrência Pública 002/2019, onde se
lê (quiosque nº 02) da Praça do Bosque,
leia-se quiosque n° 02 da Praça do
Bosque na sede do Município e quiosque
nº 01 na Praça Nossa Senhora de
Aparecida noDistrito deMonteRei.

Aviso de Licitação: Tomada de preços
008/2019 Processo Administrat ivo
268/2019. Contratação de empresa
especializada para emserviços na área de
engenharia para conclusão das obras da
unidade básica de saúde do Bairro
Progresso II. Data abertura: 15/01/2020
à s 0 9 : 0 0 h . V e r s i t e :
www.brumadinho.mg.gov.br – Alcimar
Barcelos –Secretário deObras.

PREFEITURA DE BRUMADINHO/MG

EXTRATO DE CONTRATO 533/2019 - PP
142 /2019 – PL242 /2019 . OBEJTO:
Fornecimento de 3.200 (três mil e duzentas)
aves natalinas, destinados aos servidores
públicos da Prefeitura Municipal de Itabirito,
atendendo à SEMAD. Contratada: MGE
Atacadista de Alimentos Ltda - CNPJ:
07.944.438/0001-77. Valor: R$163.200,00.
Vigência: 31/12/2019.

PREFEITURA DE ITABIRITO

PREFEITURA DE JUVENÍLIA/MG
A PREFEITURA DE JUVENILIA-MG,
torna público o aviso de licitação
objetivando registro de preços para futura
eventual aquisição de combustível para
abastecimento da frota municipal.
Processo Licitatório nº 062/2019 –
Pregão Presencial nº 035/2019. Abertura
dos envelopes dia 02.01.2020 às 08:00
ho ras . Ed i t a l pub l i c ado no s i t e
www.juvenilia.mg.gov.br - Departamento
de Licitações.

RESULTADO – PREGÃO PRESENCIAL
142/2019 – PL242/2019 – Vencedor: MGE
Atacadista de Alimentos Ltda. CNPJ:
0 7 . 9 4 4 . 4 3 8 / 0 0 0 1 - 7 7 . Va l o r To t a l :
R$163.200,00.

PREFEITURA DE ITABIRITO

Torna pública a HOMOLOGAÇÃO do PP
070/2019 – P.A. n° 293/2019. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual
Contratação de empresa para prestação
de serviços de gerenciamento de
publicações em jornais de grande e média
circulação referente à DIVULGAÇÃO DE
EDITAIS, LICITAÇÕES PORTARIAS,
DECRETOS, LEIS, CONTRATOS,
RECURSOS, IMPUGNAÇÕES,ALÉMDE
O U T R A S D I V U L G A Ç Õ E S E
PUBLICAÇÕES DETERMINADAS POR
LEI. Para a Secretaria Municipal de
Administração e Saúde, mediante
fornecimento parcelado, pelo prazo de 12
meses. Empresa vencedora: CONCEITO
SOLUÇÃO EM PUBLICAÇÃO REIRELI -
ME, CNPJ: 20.068.898/0001-14 Valor do
lote: R$274.040,00 Iracema Aparecida da
Silva- Secretária deAdministração

PREFEITURA DE BRUMADINHO/MG
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
012/2019-O SAAE de Caeté/MG
ratifica nos termos doArt 24,Inciso II,da
Lei nº8.666/93 de 21/06/93 com suas
posteriores alterações,a Dispensa de
Licitação nº012/2019 visando a
contratação da empresa Mapel
Máquinas e Artigos para Escritório
Ltda-CNPJ/MF nº20.232.336/0001-
97,para fins de Prestação de Serviços
de locação de impressoras com toners
e cartuchos,manutenção e assistência
técnica.Caeté/MG,18/12/2019-Alana
de Lou r de s A r r u da -D i r e t o r a
Administrativa.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CAETE/MG

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
D I S P ENSA DE L I C I TAÇÃO
Nº013/2019-O SAAE de Caeté/MG
ratifica nos termos do Art 24,Inciso
II,da Lei nº8.666/93 de 21/06/93 com
suas poster iores al terações,a
Dispensa de Licitação nº013/2019
v i s a n d o a c o n t r a t a ç ã o d a s
emp r e s a s : S i n t a gma Z e n i t e
Comércio,Papelaria e Esportes Ltda-
ME-CNPJ/MF nº17.926.188/0001-04
e Dário Humberto de Melo Castro-
ME-CNPJ/MF nº71.181.184/0001-
81,para fins de Aquisição de móveis
para escritório,eletrodomésticos e
eletroportáteis.Caeté/MG,18/12/201
9-Alana de Lourdes Arruda-Diretora
Administrativa.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CAETE/MG


